АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

07.11.2023                                                                                                        №  5 7 0

Об утверждении плана проведения муниципального фестиваля

«Педагогика успеха» в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Комитета по образованию Администрации

города Оленегорска с подведомственной территорией от 29.09.2023 № 485 «О

проведении муниципального фестиваля «Педагогика успеха» в 2023-2024 учеб-

ном году»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План проведения муниципального фестиваля «Педаго-

гика успеха» в 2023-2024 учебном году (далее - План) (Приложение).

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций:

2.1. Создать условия для проведения открытых мероприятий и самоанали-

за в соответствии с Планом.

2.2. Обеспечить участие координаторов - руководителей городских обще-

ственно-профессиональных объединений, заинтересованных педагогических

работников в открытых мероприятиях.

3. Руководителю Муниципального учреждения «Информационно-

методический центр» (Соболева О.А.):

3.1. Обеспечить организационно-методическое сопровождение участни-

ков муниципального фестиваля «Педагогика успеха» в 2023-2024 учебном году.

3.2. Организовать участие координаторов - методистов Муниципального

учреждения «Информационно-методический центр» в открытых мероприятиях.

3.3. Обеспечить информирование образовательных организаций о време-

ни и месте проведения мероприятий в соответствии с Планом.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя пред-

седателя Комитета по образованию Администрации города Оленегорска

Е.Л.Кашаеву.

Председатель                                                                                      В.В. Решетова

Рассылка: дело, к.5, к. 9, к.14, ИМЦ, ДОУ-2,6,9,12,13,14,15, СОШ-4,13,22, ООШ-7,21, ЦВР

Приложение к приказу

Комитета по образованию

Администрации города

Оленегорска от 07.11.2023 № 570

План мероприятий муниципального фестиваля «Педагогика успеха»

в 2023-2024 учебном году

Наименование

ОО

Дата

проведе-

ния

Наименование мероприятия,

форма проведения

Класс (группа),

возраст

обучающихся

Ф.И.О.

педагога, должность

Координаторы

(из числа методи-

стов МУ «ИМЦ»,

руководителей

ОПО)

МБОУ СОШ

№ 4

24 ноября

2023

Внеклассное мероприятие «Самая

любимая на свете… (День Мате-

ри)»

8-9 лет

2 В класс

Зимина Вероника Дмит-

риевна, учитель началь-

ных классов

Столярова Л.Н.,

Мочалова М.Л.

МАДОУ № 9 12 декабря

2023

Мастер-класс

«Необычными вещами рисовать

умеем сами»

1 младшая группа Зайцева Виктория Евге-

ньевна, воспитатель

Журавлева Т.В.,

Савинова И.Б.

МБДОУ № 6  14 декабря

2023

Открытое занятие

 «В гостях у елочки»

3-4 года

(2-я младшая

группа)

Наумова Анна Андре-

евна, воспитатель

Журавлева Т.В.,

Савинова И.Б.

МБОУ СОШ

 № 13

15 декабря

2024

Урок русского языка

«Имена существительные

 1, 2, 3-го склонения»

10-11 лет,

4 Б класс

Парамонова Марина

Леонидовна, учитель

начальных классов

Столярова Л.Н.,

Мочалова М.Л.

МАДОУ № 13 II неделя

декабря

2023

Интегрированное занятие «Запо-

ведные места Крайнего Севера»

6-7 лет Рудковская Инга Иго-

ревна, воспитатель

Журавлева Т.В.,

Ермолина Т.Б.

МБДОУ № 15 Декабрь

2023

Занятие (ООД) 5-6 лет

(старшая группа)

Харитонова Екатерина

Алексеевна, воспита-

тель

Журавлева Т.В.,

Ермолина Т.Б.

МУДО ЦВР 22 января

2024

Открытое занятие «Стрижка,

ознакомление с инструментами и

материалами для стрижки. Пра-

вила пользования»

9-15 лет

(группа 1С)

Дорофеева Анастасия

Вениаминовна,

педагог дополнительно-

го образования

Никонов А.А.

МБДОУ № 2 24 января

2024

Квест-игра по нравственно-

патриотическому воспитанию

«Моя милая Родина»

6-7 лет

(подготовительная

«Б» группа)

Коротина Марина

Михайловна,

воспитатель

Журавлева Т.В.,

Хозова И.М.

МБДОУ № 15 Январь

2024

Занятие (ООД) 4-5 лет

(средняя группа)

Овсянникова Полина

Игоревна, воспитатель

Журавлева Т.В.

МБДОУ № 15 Январь

2024

Занятие (ООД) старший до-

школьный возраст

Рогачева Екатерина Ни-

колаевна,

инструктор по ФК

Журавлева Т.В.,

Кулеш А.А.

МБОУ СОШ

№ 4

8 февраля

2024

Открытое внеурочное мероприя-

тие в школьном музее (краевед-

ческая игра) «Люблю тебя, Оле-

негорск!»

5-6 класс Лысенко Дарья Андре-

евна, учитель истории и

обществознания

Столярова Л.Н.,

Антюх Л.А.

МАДОУ № 9 20 февраля

2024

Интеллектуальная квест-игра

«Колесо знаний»

Подготовительная

группа

Душкова Елена Валерь-

евна, Сидякина Ольга

Николаевна,

воспитатели

Журавлева Т.В.,

Ермолина Т.Б.

МБОУ ООШ

№ 21,

корпус 1

21 февраля

2024

Мастер-класс «Совершенствова-

ние коммуникативных навыков и

умений у учащихся 9 классов»

Учителя англий-

ского языка

Урвачева Светлана Сер-

геевна, учитель англий-

ского языка

Столярова Л.Н.,

Плаксина Т.И.

МБДОУ № 6 27 февраля

2024

Открытое занятие «Финансовая

грамотность»

5-6 лет

(старшая группа)

Кустова Виктория Ни-

колаевна, воспитатель

Журавлева Т.В.,

Ермолина Т.Б.

МБДОУ № 2 28 февраля

2024

Театрализованная деятельность с

участием родителей

5-6 лет

(старшая «А»

группа)

Карпова Алена Алек-

сандровна, воспитатель

Журавлева Т.В.,

Ермолина Т.Б.

МАДОУ № 13 IV неделя

февраля

2024

Интегрированное занятие «Наша

Родина родная»

4-5 лет Новицкая Ирина Нико-

лаевна, воспитатель

Журавлева Т.В.,

Хозова И.М.

МБДОУ № 15 Февраль

2024

Занятие (ООД) 4-5 лет

(средняя группа)

Минейкис Марина

Александровна,

 воспитатель

Журавлева Т.В.

МБОУ ООШ

№ 21

Февраль

2024

Открытый урок по русскому язы-

ку «Части речи»

3 класс Горбачева Анна Пав-

ловна, учитель

начальных классов

Столярова Л.Н.,

Мочалова М.Л.

МБДОУ № 2 14 марта

2024

Самостоятельно-творческая дея-

тельность «Чудеса кулинарии»

6-7  лет

группа комбини-

рованной направ-

ленности (подго-

товительная «А»

группа)

Велитова Юлия Минга-

лиевна, воспитатель

Журавлева Т.В.,

Ермолина Т.Б.

МАДОУ № 9 15 марта

2024

Мастер-класс для родителей по

сенсомоторному развитию «Иг-

раем дома»

средняя КН груп-

па

Купко Наталия Евгень-

евна, учитель-логопед

Журавлева Т.В.,

Климкина А.В.

МБОУ ООШ

№ 7

20 марта

2024

Урок-путешествие по математике 7-9 лет

(1-й класс)

Кушнир Анжела Васи-

льевна, учитель началь-

ных классов

Столярова Л.Н.,

Мочалова М.Л.

МБДОУ № 12 27 марта

2024

Организованная образовательная

деятельность по ранней профори-

ентации

4-5 лет

(старшая группа)

Хорохордина Марина

Александровна,

педагог-психолог

Чувашова Ю.А.,

Филь А.С.

МБДОУ № 14

СП

27 марта

2024

Ознакомление с окружающим

миром

5 лет

(старшая группа)

Бояркина Марина Сер-

геевна, воспитатель

Журавлева Т.В.,

Ермолина Т.Б.

МАДОУ № 13 II неделя

марта

 2024

Заседание клуба «Мамина шко-

ла»

Родители воспи-

танников раннего

возраста

Васюкова Светлана

Александровна,

воспитатель

Журавлева Т.В.,

Савинова И.Б.

МБДОУ № 15 Март

 2024

Занятие (ООД) 6-7 лет

(подготовительная

группа)

Ершова Ольга Леони-

довна, воспитатель

Журавлева Т.В.,

Ермолина Т.Б.

МБДОУ № 14

СП

3 апреля

2024

Ознакомление с окружающим

миром

3 года

(вторая младшая

группа)

Буравлѐва Светлана

Владимировна,

воспитатель

Журавлева Т.В.,

Савинова И.Б.

МБДОУ № 14

СП

04 апреля

2024

Ознакомление с окружающим

миром

6-7 лет

(подготовительная

группа)

Чиркина Ольга Никола-

евна, воспитатель

Журавлева Т.В.,

Ермолина Т.Б.

МБДОУ № 14

СП

6 апреля

2024

Познавательно-

исследовательская деятельность

(ознакомление с окружающим

миром)

6-7 лет

(подготовительная

группа)

Упатова Оксана Анато-

льевна, воспитатель

Журавлева Т.В.,

Ермолина Т.Б.

МБДОУ № 6 9 апреля

2024

Физкультурно-спортивный досуг

«Здоровье – это здорово!»

6-7 лет

(подготовительная

группа)

Агеева Ольга Владими-

ровна, инструктор по

ФК

Журавлева Т.В.,

Кулеш А.А.

МБДОУ № 14

СП

10 апреля

2024

Занятие по сенсорному развитию

детей

2-3 года

(младшая группа)

Судоплатова Елена

Алексеевна, воспита-

тель

Журавлева Т.В.,

Савинова И.Б.

МБОУ ООШ

№ 21

Апрель

2024

Открытый урок по информатике

«Шифрование в древности и сей-

час»

7 класс Бородина Мария

Сергеевна,

учитель информатики и

математики

Столярова Л.Н.,

Полянская И.И.

МБОУ СОШ

 № 13

Апрель

2024

Урок «Подготовка к сочинению-

описанию интерьера»

11 лет,

5 класс

Попова Вера Михай-

ловна, учитель русского

языка и литературы

Столярова Л.Н.,

Свиридова А.В.